лдIиинистрАция городА БАтАйскд
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от лр,/гi. dл9&J Ns .1Ь'?4

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Батайска от 15.1t.2022 ЛЬ б92 <<О мерах поддержки семей лицл

призванных на военную службу по мобилизации)

В целях расширения мер поддержки семей лиц, призванных на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в
соответствии с Указам Президента Российской Федераuии от 2L.Q9.2022 Ng 647
кОб объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации>,
постановлением Правительства Ростовской области от 27,II.2023 Ns 854 кО
внесении изменений в гlостановление Правительства Ростовской области от
10.10.2022 Ns 845 (О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную
службу по мобилизации)>, руководствуясь Уставом муниципального
образования <<Город Батайск>>, Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от
15.11.2022 Ng 692 кО мерах поддержки семей лицо призванных на военную
службу по мобилизации) согласно приJIожению,

дня официального
возникшие с 0l

сентября 2023 года.
З. Настоящее постановление подлежит включению в регистр

муниципаJIьных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

зАместitтеля по соIIиаJIьI{ым вопросам l,JIавы Аllминttстрации города Батайска
Ерохину Л.И,

2. Настояrцее постановление вступает в силу со
опубликования и распространяется Ila правоотноLшениrt,

Глава Администрации
города Батайска

Постановление вносит
Управлеrtие образоI]ания

'j4
?\.7
2(

/.{

.дlЯz_роЛ Ббi{

S"t*-*q*,ý

Нrt&]i
ъ s\Ъ tд-_trtq;&ffi
\ф_.tlн*i],ф

гopoi{Ll Ба,гайска

Р.П. Волошин

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска

от2rО,!С_,Щ2Ns JбЦq

изN4ЕнЕния,
вносимые в постановление Администрации

городIа Батаiiска от 15.1|.2022 Jф 692

l. Наименование постановлеI{ия изJIожить R оJIсд{уюlцейr редакции:
<О мерах rIоддержки участников сllециальной военной опер аI\ии и чJIенов

их семей>.
2. пункт 1 изrrожить в следующей релакции:

<1. Предоставление участникам специаJIьной военной операции и членам
их семей следующих мер поддеl]жки:

предоставление права на внеочередное зат{исленI4е детей, являюlrlихся
т{ленами семьи участника спец}Iа"rtъной военной оrIерации, мунициIIальную
образовательную организациIо, реализующую программу дошкольного
образования;

освобождение от платы, взымаемой за присмотр и уход за ребенком,
являющимся членам семьи участника специ€lльной военной операции,
муницип€}льных образовательных организациях, реализующих программы
дошкольного образования ;

предоставление бесплатного одноразового горячего питания детям,
явJIяющимся членам семьи участника специальной военной операции и
обучающимся в 5-11 классах в муниципальных образовательных организациях;

предоставление детям, являющимся членами семьи участника специальной
военной операции, права бесплатного посещения занятий по дополнительным
образовательным программам в муниципЕ}JIьных образовательных организациях
дополнительного образования ;

предоставление уIIастникам специальноli военной операrIии
ceMeii права бесплатного или льготI1ого посещения платI{ых
проводимых муниципальными организациями культуры;

зачисление детей, явjIяющихся членами семьи участника

и членам их
мероприятий,

специальной
военной операции, в группы продленного дня и круглосуточного пребывания в
муниципальных дошкольных образовательных организациях в первоочередном
(преимущественном) порядке;

освобождение от платы, взымаемой с родителей за осуIцествления
присмо,гра и ухода за де],ьми, яI]JIяющимися чJIенами ceМbll уLIас],l]ика
опециальной военной огrерации, в группах продJIенного дIIя i] муниципаJIьных
обrцеобразов атеJIьных организаL(иях ;

2

з

зачисJIение в первоочередном порядке в группу продленного дня детей,
являIоLIцихся членами оемьи участника сгIеIdиальной военной операции и

об5l,-1зоr,,ихся в 1-6 кпассах в I\4уI]ициIIаJIьI,Iых образова,геJIьных органI,IзациrIх.)).
З. пункт2 и:злохtи,I,ь в следуюrцей редакItии:
(2. К чJIенам семьи участника специальной военной операции относятся

супруга (супруг), несовершенноJIетние дети, дети в возрасте до 2З JIет,

обучаюrrlиеся в образовательных организациях гtо очной форме обучения, дети,
находяuIIIеся под опекой (попечителъством), родители (усыновители)>.

4. дополнить пуtIктом 2l следуIош{его содержания:
(2 l. К участ}IикLlм спсLlиаltьной восrtttой оIlераllиLI о,гt{осяl,ся:
граждане Российской Федер аL\ии зареI,истрLIрованIIые по месту житеJIьства

натерритории Ростовской об.цас,ги и:

призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21.09,2022 М 647 (далее - лица, призванные на военную службу
по мобl.т.ltизации);

заклIоtIрlвItiие на территории Росr,сlвской облас,ги контракт о llрохождении
военной службы в соответствии с Фе,цераJIьI;IIIм законом от 28,0З.199В j\lЪ 53-ФЗ
<О воинс;коii обязанно сliи и военной слуrrtбе> иJIи контракт о прибывании в

добровольческом формlrрованрIи (о добровольном содействии выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), при

условии I4x участия I] специальной военной операции;
погибrшие (умершrие) у,rастники спеIIиальной военной операции)).

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска Мирошникова